LAPORAN POSISI KEUANGAN TRIWULANAN
PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH BALI
30 SEPTEMBER 2022

(dalam jutaan rupiah)

INDIVIDUAL
NO POS - POS 30 SEPTEMBER 2022 [ 31 DESEMBER 2021
AS
1. [Kas 356,231 944,904
2. |Penempatan pada Bank Indonesia 2,387,074 1,507,606
3. |Penempatan pada bank lain 1,151,877 856,687
4. |Tagihan spot dan derivatif/ forward 2 =
5. |Surat berharga yang dimiliki 2,780,596 1,772,722
6. |Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) - 248,761
7. |Tagihan atas surat berharga vane dibeli denean ianii dijual kembali (reverse repo) 4,856,210 4,342,390
8. |Tagihan akseptasi - -
9. |Kredit yang diberikan 20,066,907 19,800,470
10. | Pembiayaan syariah” = =
11. |Penyertaan modal 500 500
12. |Aset keuangan lainnya 136,866 125,367
13. |Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan - /- 1,045,718 1,001,397
a. Surat berharga yang dimiliki 575 575
b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah 1,043,733 1,000,162
c. Lainnya 1,410 660
14. |Aset tidak berwujud 39,811 36,814
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/- 34,853 33,101
15. |Aset tetap dan inventaris 386,879 351,238
Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris - /- 254,429 227,835
16. |Aset non produktif 437 437
a. Properti terbengkalai 437 437
b. Agunan yang diambil alih ‘ B
c. Rekening tunda - -
d. Aset antarkantor - =
17. |Aset lainnya 183,193 185,410
TOTAL ASET 31,011,581 28,910.973
1. |Giro 3,365,770 3,196,188
2. [Tabungan 10,930,436 9,539,177
3. |Deposito 10,703,421 10,637,147
4. |Uang Elektronik 227 -
5. |Liabilitas kepada Bank Indonesia 627 627
6. |Liabilitas kepada bank lain 853,185 1,293,107
7. |Liabilitas spot dan derivatif/ forward - =
8. |Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali {repo) - 241,906
9. |Liabilitas akseptasi - -
10. |Surat berharga yvang diterbitkan - -
11. |Pinjaman/Pembiayaan yang diterima = ‘
12. |Setoran jaminan 122 114
13. | Liabilitas antarkantor = =
14. | Liabilitas lainnya 691,913 683,865
15. |Kepentingan minoritas (minority interest) - -
TOTAL LIABILITAS 27,545,701 25,591,631
EKUITAS
16. |[Modal disetor 1,877,200 1,861,250
a. Modal dasar 4,000,000 4,000,000
b. Modal yang belum disetor -/- 2,122,800 2,138,750
c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/- - -
17. |Tambahan modal disetor 2 2
a. Agio - -
b. Disagio - /- - -
¢. Dana setoran modal 2 2
d. Lainnya - -
18. |Penghasilan komprehensif lain (63,796) (63,796)
2. Keuntungan = =
b. Kerugian -/- 63,796 63,796
19. |Cadangan 1,110,021 972,733
a. Cadangan umum 1,110,021 972,733
b. Cadangan tujuan - -
20. |Laba/rugi 542,453 549,153
a. Tahun-tahun lalu 411,865 469,639
b. Tahun berjalan 542,453 549,153
c. Dividen yang dibayarkan - /- 411,865 469,639
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK 3,465,880 3,319,342
TOTAL EKUITAS 3,465,880 3,319,342
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS 31,011,581 ( 28,910,973
DEWAN KOMISARIS PEMEGANG SAHAM
Komisaris Utama : lda Bagus Putu Anom Redhi S.H.,M.M. Pemegang Saham Pengendali (PSP):

Komisaris Non Independen : Ni Made Dewi Suryani S.E.,Ak.,M.Ak,CA
Komisaris Non independen : Wisnu Bawa Temaja, S.H.,M.H.

Komisaris Independen : Drs. | Made Sukada, M.M.
Komisaris Independen : Ida Bagus Wibawa, S.E.
DIREKSI
Direktur Utama : | Nyoman Sudharma, S.H.,M.H.
Direktur Operasional : lda Bagus Gede Setia Yasa. S.Kom.. M.M.
Direktur Bisnis Non Kredit : I Nyoman Sumanaya, S.E., M.M.
Direktur Kredit : Made Lestara Widiatmika. S.E.
Direktur Kepatuhan : Drs. I Wayan Sutela Negara, M.M.

Direksi PT' Bank Pembangunan Daerah Bali

Denpasar, 20 Oktober 2022 ~ /r k

Pemkab. Badung 1 42.65%
Pemprov. Bali 1 34.36%

Pemegang Saham Bukan PSP tidak melalui pasar modal (2 35%)

Pemkot. Denpasar  : 9.29%

Pemegang Saham Bukan PSP melalui pasar modal (= 5%)]: -
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LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN EOMPREHENSIF LAIN TRIWULANAN

PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH BALI
30 SEPTEMBER 2022

(dalam jutaan rupiah)
INDIVIDUAL
Bo RO ROS 30 SEPTEMBER 2022| >0 SEPTEMEER
2021
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL
A. Pendapatan dan Beban Bunga
1. |Pendapatan Bunga 1,886,403 1,861,466
2. |Beban Bunga 606,413 651,069
Pendapatan (Beban) Bunga Bersih 1,279,990 1,210,397
B. Pendapatan dan Beban Operasional Lainnya
1. |Keuntungan (kerugian) dari peningkatan {penurunan) nilai wajar aset kenangan = -
2. |Keuntungan (kerugian) dari penurunan (peningkatan) nilai wajar liabilitas keuangan - -
3. |Keuntungan (kerugian) dari penjualan aset kenangan - -
4. |Keuntungan (kerugian) dari transaksi spot dan derivatif/ forward (realised) - -
5. |Keuntungan (kerugian) dari penyertaan dengan equity method - -
6. |Keuntungan (kerugian) dari penjabaran transaksi valuta asing 2,036 5285
7. |Pendapatan dividen N N
8. |Komisi/provisi/fee dan administrasi 75,078 61,925
9. |Pendapatan lainnya 50,895 22,221
10. | Kerugian penurunan nilai aset kenangan (impairment) 68,622 106,462
11. [Kerugian terkait risiko operasional 53 99
12. |Beban tenaga kerja 414,360 378,896
13. |Beban promosi 5,752 3,928
14. |Beban lainnya 216,686 206,463
Pendapatan dan Beban Operasional Lainnya (577,464) (611,177)
LABA (RUGI) OPERASIONAL 702,526 599,220
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL
1. |Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris - 57
2. |Pendapatan (beban) non operasional lainnya (28,309) (5,028)
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (28,309} (4,971)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK 674,217 594,249
Pajak penghasilan 131,764 109,798
a. Taksiran pajak tahun berjalan 131,764 109,798
b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan - -
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN 542,453 484,451
LABA (RUGI) KEPENTINGAN MINORITAS - -
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
1. |Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi
a. Keuntungan vang berasal dari revaluasi aset tetap - -
b. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun ) )
manfaat pasti
5 Lainnya - -
2. |Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi
a. Keuntungan (kerugian) yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan } B
keuangan dalam mata uang asing
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai wajar aset kenangan instrumen hutang _ _
yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain
e Lainnya - o
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK - -
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 542,453 484,451
Laba (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :
- Pemilik 542,453 484,451
- Kepentingan Non Pengendali .
TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN 542,453 484,451
Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :
- Pemilik 542,453 484,451
- Kepentingan Non Pengendali : :
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 542,453 484,451
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT Y & -
DIVIDEN - -
LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah) - -
w7 | r’ \/
Kete];angan:
)

Diisi apabila terdapat transfer laba (rugi) KCBLN ke kantor pusat.

2 Khusus bagi Bank yang telah go public.



LAPORAN KOMITMEN DAN KORTINJERSI TRIWULANAN

PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH BALI
30 SEPTEMBER 2022
(dalam jutaan rupiah)

INDIVIDUAL

NO

POS-POS

30 SEPTEMBER 2022

31 DESEMBER 2021

TAGIHAN KOMITMEN

1. Fasilitas pinjaman/ pembiayaan yvang belum ditarik
2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatiff fonward
3. Lainnya

EKEWAJIBAN KOMITMEN
1. IFasiliu:s kredit/ pembiayaan yang belum ditarik

a. Committed

b. Uncomumitted
2. Irrevocable L/C yang masih berjalan
3. Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif forward
4. Lainnya

TAGIHAN KONTINJENSI

1. Garansi yang diterima
2. Lainnva

469,278

423,915

KEWAJIBAN KONTINJENSI

1. Garansi yang diberikan
2. Lamnya

438,412

337,274
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LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA TRIWULARAN
PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH BALI

30 SEFTEMBER 2022

No.

POS-POS

INDIVIDUAL

30 SEPTEMBER 2022

30 SEPTEMBER 2021

L.rDPKl

KL

R

PTHAK TERKAIT

o

Sew®

Penempatan pada bank lain
a. Rupioh
b. Valuta asing
Tagihan spot dan derivatif/ forward
a. Rupiah
b. Valutaasing
Surat berharga yang dimiliki
a. Rupiah
b. Valuta asing
Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali
a. Rupiah
ib. Valuta asing
Tagihan otas surat berharga yong dibeli dengan janji dijual
a.  Rupish
b. Valuta asing
Togihan akseptasi
Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan
a. Debitur Usaha Mikro, Kecil dan Menengah (UMKM)
i.  Rupiah
ii.. Valuta asing
b. Bukan debitur UMKM
i Rupiah
ii.. Valuta asing
c. Kredit yang direstrukturisasi
i.  Rupiah

Tagihan lainnya*
Komitmen dan kontinjensi
2. Rupish

b. Valuta asing

26,165
5853
5853

20,312

20,312

672
672

7,130
7,130

22,910
22,910

1,690
1.690

3.726
3,726

30,049
7,130
7,130

22,019
22,919
1,690
1,690
3,726
3,726

PIHAK TIDAK TERKAIT

Ne

cwe®E

Penempatan pada bank lain
la. Rupiah
b. Valuta asing
Tagihan spot dan derivatiff forward
a. Rupiah
b. Valuta asing
Surat berharga yang dimiliki
a. Rupish
b. Valuta asing
Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali
a. Rupiah
. Valuta asing
Togihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual
a. Rupiah
b. Valuta asing
Tagihan akseptasi
Kredit yang diberikan dan pembi yang diberi
a. Debitur Usaha Mikro, Kecil dan Menengah (UMKM)
i. Rupiah
ii.. Valuta asing
b. Bukan debitur UMKM
i Rupioh
ii.. Valuta asing
c.  Kredit yang direstrukturisasi
i. Rupiah
ii. Valuta asing
Penyertaan modal
Tagihan lainnya*
Komitmen dan kontinjensi
a.  Rupiah
b. Valuta asing

1,151,877
1,132,017
19,860

2,780,59%
2,780,596

4,856,210
4,856,210

19,396,125
8,968,273
8,968,273

10,427 852
10,427,852
2,530,486
2,530,486

500
820,206
820,206

112,462
67,938
67,938
44,524
44,524

32,150
32,150

14,458 498,452
9,623 288,045
9,623 288.045

4,835 210,407
4,835 210,407

5,733 202,374
5,733 202,374

1,151 877
1132017
19,860

2,780,596
2,780,596

4856210
4856210

20,040,742
9348911
9,348,911

10,691,831
10,691,831
2,780,680
2,780,680

500

820.6;&
820,606

189,618
168,485
21,163

2,071,6(’56
2,071.666

4,703,541
4,703 541

19,112,145
8314873
8,314,873

10,797,272

10,797,272
2,845,964
2,845,964

500

782,506
782,500

171,060
111,266
111,266

59,794
59,794

50,482
50,482

114
114

19,349
13,612
13,612

5,737

5,737
12,128
12,128

12,193
9,784
9,784

2,409
2,409

5,098
5,098

480,591
263,187
263,187

217,404
217,404

120,669
120,669

50
50

189,648
168,485
21,163

2,071,666
2,071,666

4,703,541
4,703,541

19,795,338
8.712,722
8712,722

11,082,616
11,082,616

3,034,341
3,034,341
500
782,670
782,670

e S

INFORMASI LAIN

Total aset bank yang dijaminkan :
a. Pada Bank Indonesia
b. Pada pihak lain

(Agunan yang diambil alih

CADANGAN KERUGIAN PENURUNAN NILAI DAN PENYISIHAN PENILAIAN KUALITAS ASET

POS-POS

30 SEPTEMBER 2022

30 SEFTEMBER 2021

(dalam jutaan mpinh)

CKPR

| PPKA waijib dibentuk

CKPN

PPKA waiib dibentuk

stage 1 | stages | stages

U ] Khusus

Stage 1

Stage 2

] Stage 3

Umum 1 Khusus

Penempatan pada haok lain

Tagihan spot dan derivatif/ forward

Surat berharga yang dimiliki

Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali
 Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual
Tagihan akseptasi

Kredit yang diberikan dan pembiayann yang diberikan
Penyertaan modal

Tagihan lainnya*

Komitmen dan kontinjensi

1,335
575
146,370
75

8,806

783,069

127

11,519

3560

194,223 455,088
5

8,209 20

293
585

158815
75

5.628

126,324

15

1,89

2,380

191,422
5

7.864

*) Antara lain terdiri dori tagihan sight L/C otau usance LC yang belum dinkseptosi, cek perjalanon yang dibeli/dinmbil alih, uang muka kepada. nasabah, tagihan inkaso, talangan dalam rangka program

pemerintah.

) bagi Bank umum konvensional yang memiliki UUS mengisi stage 1 dengan CKPN kolektif dan stage 3 dengan CKPN individual
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LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM (KPMM) TRIWULANAN BANK UMUM KONVENSIONAL

Bank : PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH BALI
30 SEPTEMBER 2022

fdalam jotnen suplal)
KOMPONEN MODAL 30 SEPTEMBER 2022 | 030 SEPTEMBER 2021
Individusl Individual
1 [Modal Inti (Tter 1) 397,211 3,199,191
1 _CET1 ,397,211 3,199,191
1.1 Modsl Disetor (setelah dikurangi Treasury Stock) 877,200 854,050
i 652,037 456,747
1,652,474 457,184
1.2.1.1 Pendapatan wonl-mﬂ_.—u:lwgﬁ - .
2.1.1.1 Selisih rr:_?;T_.Ii: laporan
2.1.1.2 Fotens § ) nilal wajar ascl keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui perghasil P il Tain :
12.1.13 Saldo surplus BEE_EZR% - -
1,652,474 1,457,184
1.2.12.1 Agio - -
1.3.12.3 ..REE wmnuin 1,110,021 972,733
1.2.1.2,3 Laba tahun-tahun lalu g ]
213 Laba tahun be; 542,453 484,451 |
.2.1.2, Lainnya 3 -
437 437
L hensif lainnya . 3
1.3.2.1.1 Selisih kurang penjabaran laporan keuangan %
1.2.2.1.3 Potensi kerugian dari vo::..:EE nilai aset keu ilan komprehensif lai . v
1423 _C tamb: o 437 A7
1.2.2.2.1 - .
2 un lalu 3
Rugi tahun berjalan
.3.2.3 waggﬁnsggt_i:vnugx &Egﬂésnégmﬁ urunan Nilai (CKPH) atas asel produkul .
Selisih r_..-l:n_:uu.__lr penyesuaian nilai wajar dari i dalam Trading Book 5 =
2 PPRA non-p 437 437
.3.2.2) Lainnya 5 2
1.3 Kepewtingen Noo Peagendall yang dapet dlperhitunghan en ]
1.4 132,026 111,606
93,215 75,963
0 . 5
39811 35,643
kan sebagai faktor pengurang - .
El
1.4 unr_alq modal inti utama lainnya
4.7, TE&EEEE)&—EE ﬁﬂn?nr?l.u#_b_b
4.7 k vaiu:aa.ﬁﬂi_._.:ﬂ:ga! u hibah wasiat
1473 Eksposur Eaﬁ .Ed:_r-bﬂ._xnxa&:r&n (settlement risk) - Non Delivery Versus Payment
1,474 Ehksposur di P h .ﬂikwnun lakuk usaha berdasar} _.in!e syariah (apabila ada)
2 EE&EESIQH (AT —_
B Instrumen yang AT 1
232 Agio/Disngio
3 Paktor Pengurang Modal Inti Tambahan !
23.1 ?!EWEQEFE_EES:Z._ES u Tier 2 bank lain
232 milikan s entitas lain eh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat 5 5
174,944 170,040
1 _Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang Tier 2 - -
| 2_Aglo/Disagho : )
E E umum PPRA a S..i;am uktil_yang waib dihitung (paling tinggl 1,5% ATMR Ristko Kredi] 174,944 170,040
4 Faktor mnmﬁ.—l_,.l.iu—m EEKE - -
AL Sang
4.2 Pene E.nﬂn!im-n-qsg 3&6%#&9?5
4.3 5 5
3,572,155 3,369,231

30 SEPTEMBER 2022 | 30 BEPTEMBER 2021
Individual Individual

e e A A A T

19.85 19.16

19.85 19.16

1.02 1.02

2087 2018

- 1165 10.93

*7i{ly



LAPORAN RASIO KEUANGAN TRIWULANAN

PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH BALI
30 SEPTEMBER 2022

(dalam %)
Rasio 30 SEPTEMBER |34 SEPTEMBER 2021
2022
Rasio Kinerja
1. |Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM) 20.87 20.18
Aset produktif bermasalah dan aset non- produktif
2. |bermasalah terhadap total aset produktif dan aset 1.78 1.81
non-produktif
3. Aset pl.'oduktif bermasalah terhadap total aset 1.78 1.81
produktif
4. Cadangan Kerugian Penurunar} Nilai (CKPN) aset 3.50 3.73
keuangan terhadap aset produktif
5. |NPL gross 2.65 2.58
6. |NPL net 0.08 0.12
7. |Return on Asset (ROA) 3.05 2.93
8. |Return on Equity (ROE) 22.29 21.28
9. |Net Interest Margin (NIM) 5.84 5.95
10. Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional 65.13 60.21
(BOPO)
11. |Cost to Income Ratio (CIR) 45.23 45.51
12. |Loan to Deposit Ratio (LDR) 77.16 84.91
Kepatuhan (Compliance)
1. |a. Persentase pelanggaran BMPK
i. Pihak terkait - -
ii. Pihak tidak terkait - -
b. Persentase pelampauan BMPK
i. Pihak terkait - -
ii. Pihak tidak terkait - -
2. |GWM
a. GWM utama rupiah
- Harian 0.00 0.50
- Rata-rata 7.01 3.01
b. GWM valuta asing (harian) 2.00 2.00
3. |Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan 0.54 0.65

“”A'*/“Y




LAPORAN TRANSAKSI SPOT DAN DERIVATIF/FORWARD TRIWULANAN

PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH BALI

30 SEPTEMBER 2022

(dalam jutaan rupiah)

NO.

TRANSAKSI

INDIVIDUAL

Tagihan dan Liabilitas Derivatif

Trading |

Hedging

Tagihan |  Liabilitas

Terkait dengan Nilai Tukar

Spot

Forward
Option
a. Jual
b. Beli
Future
Swap

Lainnya

Terkait dengan Suku Bunga

Forward
Option
a. Jual
b. Beli
Future
Swap
Lainnya

Lainnya

JUMLAH




